# Rosarium Jesu et Mariae.

<https://hdl.handle.net/1874/334030>

**I**ncepit prologue libri qui intitulatur  
rosarum ihesu et marie

**H**ic tacitus in erre dilectus meq  
michi inter ubera mea como  
rabitur. Predilecte in xpo pr  
tius nomen necessitas no  
r: get scribere. Cum scdm  
viri venerabilis fris vbertini de ordine  
minoru doctoris crimi que inter docto  
res moderni tpis iudicio meo diuina ir  
radiatio apluis irradiauit et celestis de  
uotio habudacius i flammavit smas atq  
doctrinam in scde plogo libri sui de arbore  
crucifixi vite ihesu nichil gratus pete  
ris facere deo pti et filio et spu scd qm  
ipso bndicto ihu deo et hoie expendere  
totu tepsu tuu et facere de eo vnu mir  
re fasciculu qui semp inter ubera tua  
amoretur. **N**unc est q sicut instanter  
petisti vna cu quodam uimore frē mro  
tua nomen scriptu sit in libro vite ro  
fas magis rutilantes ex libro mro qm nup  
spu ihu opante collegi qui intitulatur ec  
tus aurearū rosarū ihu et marie tibi  
exterpere curauit quarū odore diuina dul  
cedine in hac lacmarū valle p spectulum  
de gustare et ea aliquitulu degustata.

tempore fantastica consolacione perfici  
fastidires. **E**n quo quidem humili tracta  
tu si quid tibi displiceret propter quae simili  
tati nec presumptioni deputes. qd' tuus carita  
tius deuotie pretribus nec non meipm*s* iustifi  
catione collegi. **C**qd' vero placet. et si uel  
modicū deuotionis in eo meditando aut le  
gendo ad dulcissimū ihesū et mariam q*t*ipi  
principio deinde scīs doctorib*s* quorū noīa  
marginibus cōtra habent*s* ascribas attra  
insultacōes quorūdā qm̄ fere nichil de  
meo p*ri*mo oēs et singulorū qui forte her col  
lā paupertatis mee p*le*ge dignabūt*s*. ne  
me existiment supra id qd' sū qm̄ heu hō  
aridus et ideuotus ac dissolutus f*er* sū solo  
noīe carthusiens*s*. **S**ic me sciāt deuotis  
simorū doctorū quorū noīa posui auctori  
tates sup*er*isse q*ad*modū ex visione an  
geli accepisse vba rōnabilia et asinā no  
ueim*s*. **S**ed sicut irrationabile a*mal*ra  
cōione vba edidit nec tū ad p*mi*utacionē  
nature rōnalis accessit. **E**ta sepe q*lib*  
indigna scā verba p*ph*ie spū accepit. si  
tū ad p*mer*endā scītatis glām nō p*tin*  
git ut et sup*er* se loquēdo emineat et inse

Gregorius p*ri*murum  
libro moralium

viuendo torpescat Ita et ego miser patet ver  
 nantes rosas in rosario isto collegi. nec earum  
 suauem sensi odorē sed neq; heu adhuc proprie-  
 tatem itaq; tibi okmē p̄z. **F**asciculus murre di-  
 lectus tunc qui inter ubera tua amoretur Quid  
 est fasciculus murre? **M**utta amara? amaritu-  
 dum passionis significat. **F**asciculus vero coad  
 unacionē multarū passionū ostendit. **S**it ergo  
 sponsus sponse fasciculus murre? qn ipm mul-  
 tiplicibus affectu iurie: ad mentē reuocat. **D**uo  
 ubera tua sponse: sunt aduersitas et p̄speti-  
 tas. **P**onit autē sponsa dilectū suū ut ubera  
 ista: qn illa passionis et in aduersie et i p̄spetie  
 recordatur: et sedule de ipō meditatur **I**ngre-  
 dere ḡ amātissimē p̄i delectabile et odoriferū  
 rosarū istud: rūmīo intra in ipm bñdīm he-  
 sum. q̄ ē tibi osa: et transi in cordiales dolores  
 eius. et continue in sua crucifixa vita habita-  
 culū q̄strue et ibi iclusus permaneas. **Q**uam nil  
 cogitat fructuosa nūl auditur salubrissi-  
 mil p̄dicatur suauis. q̄ ihesu xp̄ie et hic  
 crucifixus. **N**ichil agitur utilius: q̄ om̄ne  
 in contiuuū ihesu xp̄i et suorū opm excri-  
 Et h̄c est radix ianua et via omnis p̄fec-  
 tiois. Et in hoc kmē debz ēē sūmū studiū  
 tuū ut semp an oculos mentis tue aliquo  
 mō teneas ihm xp̄m. nichil nisi ipsū senti

ens in illo quietissimo cubitculo altissimū pā  
trē adora et dicit **H**ec requies mea ī scilicet  
scilicet hic habitabo qm̄ elegi eā. Alioquin quod  
locū ī plectra marie? si nō ī uigilat quieti et tuis  
todiis tue? Aut non estimas omnis ēē gra  
uis iudicii h̄ē tantā prouidentiā ī tēpali  
bus et minus vacare studijs spūalibus? Si  
me ne auferatur p̄s tua a te: et detinet sordi  
ti tue facienti fructus bonos. Quicquid mō  
est nō indigne sc̄ō otio fungit̄ marie? sed  
expelletur mor⁹ ab oī spūali dulcedine ex  
iusta rōne. **F**ac igitur iuxta exemplū p̄phē  
dicentis. **V**esp̄e et mane et meridiē nar  
rabo et annūciabo **R**ec̄ ne dirigat̄ in te il  
lud p̄phetū obp̄braū. **V**iri sanguinū et  
dolosi: non dimidiabit̄ dies suos: q̄z car  
nales et aiales trena sapientes: et ite  
riora sua dissimulat̄es nō diuidit̄ tpa  
sua. ut alioq̄ retractent opa sua et  
sciant quid desit eis. **S**ed non ē talis  
actio bonorū qui mesurant thalamos  
cordis sui. hinc et inde ne forte in pa  
nū currant. **H**unc murre fasciculū  
sponse p̄dictus f̄r̄ vbertina inter libera  
sua suauiter collocatū habebat sicut ip̄e  
met ostendetur in p̄o plogo libri sui sic di  
cere. **H**ic ē murre fasciculus sponse

Qui a p̄meuo nouiciatus mei se inter ubera  
 mea collicare studuit a quib⁹ mille mille  
 sies per meā īparitatē sacrilegā crudelit⁹  
 ē rejectus. Nam a p̄incipio sp̄ua ihū ex quo in  
 me exstat memoria. hunc in murre fasciculū  
 colligere compulit de tota silua latissima sue  
 virtuose vite quasi ab uberib⁹ m̄ris mee īpel  
 lens me eius vestigia unitari. **D**icq michi  
 indigno tā fortiter se īmisit q̄i a nouicia  
 tue p̄incipio et totū cor meū occupare vel  
 let in actibus uite sue. quā et n̄i distinxit  
 septimanarie iuxta numerū septē dierū  
 septimane. **V**t sicut cū in orbem trāssissent  
 dies totis vite ihū et sue reverentissime  
 m̄ris in corde meo renoluueretur detrusus.  
**C**hateor q̄ tanta me sibi vnuione īugebat  
 ut nō tā p̄teita recolere? qm̄ p̄ntia ingiter  
 inspicere n̄i videtur. **E**t n̄i me asinum  
 n̄iē bouē. n̄iē p̄sepū. n̄iē ferū sup qd̄ ia  
 rebat. n̄iē sibi assistente famulum n̄iē  
 sibi agenitū vterinū. n̄iē ip̄emet ihesū  
 p̄nulum faciebat mira trāsformacione  
 sentire in omnib⁹ actib⁹ sue vite. **E**t me  
 sc̄i ducebat in egyptū fugiens et redi  
 ens. In templo remanens et cū m̄re ī  
 nazareth vnięs in baptismo. in deserto.  
 in sue p̄dicatiois discursu attinuo. In īsidye

fugis et totumelis et iniurias. miris mo  
dis qui sibi assistere faciebat. Tandem uixi  
sue passionis supplicia sic me transforma  
tive faciebat sibi assistere: ut nunc vide  
rer mi magdalena peccatrix. nunc uero  
quedam ab ipso electa sponsa. nunc fuisse et dissi  
pulus ille dilectus iohannes. nunc ipsa pia m  
lamentans quod ipsum genuit. nunc latro der  
ter sibi fixus. nunc ipse puer ihu in lig  
no clamans et in dolore expirans. Hu  
i habitam victoriam. ac per resurrectionem  
et ascensionis sue gloriam et confessionem patrum  
miris modis me spinis ihu faciebat in  
trare. Nam de lune faciebat mere  
noluere humani gnis calamitatibus plap  
sum ade et sue incarnationis mysterium  
et quod quod se offert in evangelio usque ad  
glossum ortum ihu ex utero miris. Die  
martis semper in orebat in medianotte  
et reuersione ihu de egypto. Die mar  
tini mire ihu. et mane baptizabantur a io  
anne et cum ipso desertum solitudinem itra  
bam. et hostie cum ihu cernebam insultus  
Post nonam disturrebam cum ihu predican